Конференцију је, као домаћин,
отворио епископ Мирон и после поздрава председничко
место предао митрополиту Димитрију.

Већ у почетку рада, епископ Мирон приказује одлу-
ку Светог архијерејског синода Карловачке митрополије
број 126/104 од 18/31. децембра 1918. године која гласи:
„Изриче сједињење своје црквене области са осталим
српским црквеним областима у уједињеној држави СХС
успостављањем јединства какво је постојало до 1710.

године Самуила Јаковљевића за Архимандрита, и Ка-
ленићу се даде синђелија на ова села: Доброселицу,
Надрље, Жупањац, Богалинце, Малешево, Дубницу, Во-
лујак, Пуљке, Брајиновац, Белушић, Опарић, Калудру,
Лепојевић, Сибницу, Превешт, Горњи Дубич и Прња-
вор, свега 280 кућа.2

Акт од 11/23. септембра 1836. године даје нам подат-
ке о нуријама манастира Каленића, Љубостиње и Јоша-
нице. У акту се налази и број кућа (домова) и душа у ну-
ријама. Манастир Каленић имао је ову нурију: Опариће
75 кућа 420 душа, Надрље 24 к. 166 д, Сибница 49 к. 345
д, Белушић 43 к. 300 д, Доброселица 9 к. 90 д, Прњавор
23 к.